
Ceny předsednictva ČLS JEP za výjimečný publikační a vědecký přínos uplynulého roku 

 

Předsednictvo ČLS JEP uděluje ceny za výjimečný publikační, vzdělávací a vědecký přínos uplynulého 

roku ve dvou kategoriích: 

• monografie / učební text (včetně elektronických vydání) 

• původní vědecká nebo souborná publikace v odborném časopise 

 

Publikace a autoři 

Ceny se udělují za publikace týkající se lékařství, biomedicíny a příbuzných oborů, které byly 

publikovány v předcházejícím roce. U monografií a učebních textů vročení určuje informace v tiráži. U 

časopisů je rok publikace určen buď rokem publikace tištěné verze, nebo finálním vročením u 

elektronických časopisů bez tištěné verze (nikoliv dle data první publikace na internetu nebo dle data 

přijetí k publikaci). 

Ceny jsou určeny pouze pro autory, kteří jsou členy ČLS JEP v roce uveřejnění publikace. 

Ceny se udělují za publikace, které alespoň zčásti vznikly na pracovišti v ČR (doloženo uvedením 

tohoto pracoviště v publikaci). 

U publikací s více autory (editory) se uvedená kritéria uplatňují u prvního autora (editora).  

 

Přihlašování prací do soutěže 

Publikaci do soutěže přihlašuje organizační složka ČLS JEP, jejímž je autor členem. 

Organizační složka může přihlásit do kategorie Původní vědecká nebo souborná publikace 

v odborném časopise pouze jednu publikaci. Počet přihlášených monografií a učebních textů jednou 

složkou není omezen. 

Přihláška do soutěže obsahuje: 

• název navrhující organizační složky ČLS JEP 

• jména všech autorů ve standardním citačním formátu (příjmení, iniciála křestního jména) 

• název publikace 

• v případě monografií a učebních textů: název nakladatelství, ISBN, počet stránek.  

• v případě časopisecké publikace: nezkrácený název časopisu, ročník, stránkový rozsah a DOI.  

• nakonec přihláška obsahuje krátké shrnutí významu a obsahu přihlášené práce v českém jazyce 

(maximálně 250 slov) a datum schválení výborem organizační složky. 

Časopisecké práce se podávají v digitální formě v PDF formátu (jako příloha emailu). 

Monografie nebo učební text se podává v jedné fyzické kopii (výtisky se nevracejí). 

Přihlášky do soutěže se podávají na adresu sekretariátu ČLS JEP, Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 

(email: czma@cls.cz). 

Uzávěrka přihlášek je obvykle 31. května stávajícího roku. 

Seznam přihlášených publikací je následně zveřejněn na webových stránkách ČLS JEP. 

mailto:czma@cls.cz


Hodnocení přihlášených publikací 

Práce hodnotí členové předsednictva ČLS JEP v obou kategoriích samostatně.  

Při hodnocení monografií a učebních textů se členové předsednictva řídí kvalitou odborného 

zpracování, významem pro světovou a českou medicínu a rozsahem díla.  

Při hodnocení kvality původních vědeckých publikací souborných referátů se členové předsednictva 

řídí kvalitou práce, rozsahem práce, významností periodika, ve kterém byla publikace uveřejněna, a 

v případě mezinárodního autorského týmu také mírou přínosu autorů z pracovišť v České republice.  

Členům výboru je po uzávěrce přihlášek rozeslán seznam přihlášených prací v jednotlivých 

kategoriích a časopisecké publikace v PDF formátu (s výjimkou knih). Hodnocení není anonymní.  

Člen předsednictva určuje pořadí prvních třech prací v obou kategoriích: Nejlepší (první) pořadí - 3 

body, druhé pořadí - 2 body a třetí pořadí - 1 bod.  

Člen předsednictva, který je autorem nebo spoluautorem soutěžící práce, se zdrží hodnocení 

v kategorii, kde je jeho práce přihlášena.  

Sekretariát po uplynutí doby k hodnocení vypočte průměrný počet bodů každé soutěžící práce (počet 

bodů/počet hlasujících v dané kategorii) a v obou kategoriích vytvoří pořadí.  

Předsednictvo na svém nejbližším zasedání potvrdí pořadí prací a určí do kolikátého místa v pořadí 

každé kategorie budou publikace oceněny. 

 

Předání cen 

Předsednictvo ČLS JEP rozhodne, při jaké příležitosti proběhne oficiální vyhlášení soutěže a udělení 

cen. Předsednictvo ČLS JEP rozhodne o odměně autorům oceněných prací. 

 

Zveřejnění výsledků soutěže 

Seznam oceněných prací je zveřejněn na webu ČLS JEP, případně v jiných tištěných a elektronických 

materiálech společnosti.  

 


